UBND TỈNH LONG AN
  SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

   Số :       /SGDĐT-GDTrH
V/v Thông báo học sinh, sinh viên, học

viên tạm dừng đến trường để phòng,
chống dịch bệnh Covid-19

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                 Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

        Long An, ngày     tháng 02 năm 2021

                Kính gửi:
                                - Hiệu trưởng trường Cao Đẳng Sư phạm Long An;

 - Hiệu trưởng các trường Đại học: Kinh tế Công nghiệp Long
   An, Tân Tạo;
 - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;
 - Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;

                                - Hiệu trưởng trường Thể dục- Thể thao tỉnh;
                                - Giám đốc các trung tâm trực thuộc Sở;

Thực hiện Công văn số 914/UBND-VHXH ngày 01/2/2021 của UBND tỉnh
về việc cho học sinh, sinh viên, học viên, nghỉ học để phòng chống dịch Covid 19,
Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Thời gian nghỉ học: học sinh cấp học mầm non đến trung học phổ thông;
học viên hệ giáo dục thường xuyên; , sinh viên các trường cao đẳng, đại học tạm
nghỉ học từ ngày 02/02/2021 đến hết ngày 21/02/2021 để phòng chống dịch Covid-
19. Thủ trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS, THPT, cao đẳng, đại học,
các trung tâm và các cơ sở giáo dục khác chịu trách nhiệm thông tin đến sinh viên,
học sinh, học viên, phụ huynh học sinh về thời gian tạm dừng đến trường của học
sinh, học viên, sinh viên.

2. Về việc thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19
- Trong thời gian tạm dừng đến trường, thủ trưởng các đơn vị phải bố trí

thực hiện vệ sinh trường lớp, sát khuẩn các đồ dùng dạy học, đồ chơi của trẻ em
đúng quy định.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 252/SGDĐT-HCQT ngày
20/01/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện các biện pháp cấp bách
phòng, chống dịch Covid-19. Phân công cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trực
bảo vệ tài sản, báo cáo tình hình của đơn vị trong thời gian học sinh tạm nghỉ học
và phối hợp tốt với cơ quan chuyên môn ở địa phương trong công tác phòng,
chống dịch bệnh.

- Thường xuyên cập nhật khai báo tình hình của đơn vị trên Bản đồ phòng
chống dịch – An toàn Covid – 19.

- Tiếp tục thực hiện chế độ báo cáo tình hình của đơn vị các nội dung có liên
quan đến Covid kịp thời qua email: cấp học Mầm non, Tiểu học báo qua địa chỉ
phonggdmn.solongan@moet.edu.vn; cấp trung học, cao đẳng, đại học báo cáo vào

mailto:phonggdmn.solongan@moet.edu.vn

địa chỉ phonggdtrh.solongan@moet.edu.vn, hằng ngày Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ
tổng hợp báo cáo UBND tỉnh vào lúc 07 giờ 30 sáng.

3. Về công tác chuyên môn
- Trong thời gian học sinh, sinh viên tạm nghỉ theo văn bản số 914/UBND-

VHXH ngày 01/2/2021 của UBND tỉnh về việc cho học sinh, sinh viên, học viên
nghỉ học để phòng chống dịch Covid 19, Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo giáo viên
hướng dẫn cho học sinh truy cập vào trang khohoclieu.longan.edu.vn để tự học, tự
ôn tập, củng cố lại kiến thức đã học; phối hợp với gia đình học sinh có biện pháp
quản lý việc học của học sinh và báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ học tập đã
giao cho học sinh.

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học, kế hoạch
nội dung giảng dạy  phù hợp để ngay sau khi học sinh trở lại trường học, các  hoạt
động dạy học được tiến hành bình thường, đảm bảo chất lượng.

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiên túc thực hiện./.
Nơi nhận: KT.  GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                                     PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo)
- UBND huyện, TX, TP; (phối hợp);
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng Sở, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

           Phan Thị Dạ Thảo

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-01T16:58:21+0700
	Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-01T17:20:24+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-01T17:20:28+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-02-01T17:20:35+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!